СОВЕТ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ОЧЕРЕДНАЯ ВТОРАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 сентября 2024 года                                                                                   № 14

ст. Кавказская
О внесении изменений в решение Совета Кавказского сельского

поселения Кавказского района от 25 марта 2022 года № 2

«Об утверждении Положения об оплате труда
муниципальных служащих администрации
Кавказского сельского поселения Кавказского района»
В целях повышения эффективности работы и социальной защищенности муниципальных служащих, стабилизации кадрового состава, повышения профессионального уровня муниципальных служащих, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Уставом Кавказского сельского поселения Кавказского района, решением Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 4 декабря 2023 года № 1 «О бюджете Кавказского сельского поселения Кавказского района на 2024 год», Совет Кавказского сельского поселения Кавказского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 25 марта 2022 года № 2 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района» следующие изменения:

- приложение № 1 и приложение № 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района изложить в новой редакции (приложение № 1, приложение № 2).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района по финансово-бюджетной и экономической политике.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
2

4. Решение вступает в силу с 1 октября 2024 года.

	Глава Кавказского сельского поселения Кавказского района
                                И.В. Бережинская
	Председатель Совета
Кавказского сельского поселения Кавказского района
                                           Г.А. Кухно

Приложение № 1

         к решению Совета Кавказского сельского поселения

         Кавказского района

от 27.09.2024 года № 14

«Приложение № 1

      к Положению об оплате труда

         муниципальных служащих

         администрации Кавказского

         сельского поселения

         Кавказского района

Размеры

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих администрации

Кавказского сельского поселения

Кавказского района

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(рублей)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	Заместитель главы
	8488,00
	5,0

	Начальник отдела
	7898,00
	4,0

	Ведущий специалист
	6144,00
	3,3

	Специалист I категории
	5704,00
	2,8

Глава Кавказского сельского

поселения Кавказского района                                             И.В. Бережинская

Приложение № 2

к решению Совета Кавказского сельского поселения

         Кавказского района

от 27.09.2024 года № 14

Приложение № 2

         к Положению об оплате труда

         муниципальных служащих

         администрации Кавказского

         сельского поселения

         Кавказского района

Размеры окладов за классный чин

муниципальных служащих администрации

Кавказского сельского поселения

Кавказского района

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Муниципальный советник 1 класса
	2830

	Муниципальный советник 2 класса
	2680

	Муниципальный советник 3 класса
	2527

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2375

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2223

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2071

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1919

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1767

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1616

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1464

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1312

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1160

»

Глава Кавказского сельского

поселения Кавказского района                                             И.В. Бережинская